Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de

realizar o rebaixamento de guia e implantação de rampa de acesso para uso das

pessoas com deficiência na Praça Adelaide Guedes, lado oposto ao número 101,

em um dos acessos ao Centro de Saúde Dr. Aniz Boneder.

JUSTIFICATIVA

A implantação de uma rampa de acesso neste local facilitaria o acesso e

locomoção de pessoas com deficiência e utilitários de cadeiras de rodas,

especialmente aqueles que vão em direção ao CEO - Centro de Especialidades

Odontológicas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Julho de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador